
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

ATO DA REITORIA N. ijcÁ- /2007 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASILIA, no uso de suas atribuições legais, considerando o que determinam os 
artigos 4  e 5 do Decreto n. 97.458, de 15 de janeiro de 1989, os artigos 9P e 11 da 
Orientação Normativa SRH/MP n. 4, de 13 de julho de 2005, e o Ofício n. 
146/2006/COGES/SRH/MP, de 19 de outubro de 2006, 

• 	
RESOLVE: 

1— Localizar os servidores para exercerem suas atribuições em ambientes 
considerados insalubres por Laudos de Avaliação Ambiental elaborados pelo Núcleo 
Especializado em Segurança do Trabalho (NEST), segundo dados abaixo: 

Laudo de 
SIAPE Cargo 

Nome Local do Exercício Avaliação 
SIPES Referência Ambiental 

4052351 Bombeiro Hidráulico Antônio Disterro Abreu da Setor de Hidráulica - Prefeitura do Campus 165/2007 
132934 B-IV-7 Cunha  

4036941 Contramestre/Ofício Edmilson Garcia de Sousa Setor de Hidráulica - Prefeitura do Campus 165/2007 
116301 C-1-12  

Mestre de Edificações 
3483633 e Infra-estrutura José Gomes da Silva Setor de Hidráulica - Prefeitura do Campus 165/2007 
144151 

0-1-12 

4034841 Contramestre/Ofício Raimundo Mota Viana Setor de Hidráulica - Prefeitura do Campus 165/2007 
109797 C-1-13  

1511061 Técnico Equipamento Clínica de Odontologia do Hospital Universitário de 
1013467 

Médico— Al Ronaldo Almeida dos Santos Brasília 
149/2007 

Odontológico  
13-I-1  

4037840 Técnico em Assuntos Sandra Damázio Lima 
Clínica de Odontologia do Hospital Universitário de 149/2007 

118222 Educacionais Brasília   
E-1-13  

II - Conceder-lhes o adicional de insalubridade no percentual de 10%, correspondente 
ao grau médio, incidente sobre o vencimento básico do cargo efetivo que ocupa. 

III - Este Ato entra em vigor a partir de sua publicação no boletim de pessoal, com 
efeitos financeiros contados da data de sua assinatura, revogadas as disposições em 
contrário. 

- 	 Brasília, 	de dezembro de 2007. 

imothyMulholland 
eitor 

a 

/IJSR 


